REQUERIMENTO N.º:

ASSUNTO: Informações do Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Sorocaba sobre o fim das Sessões Online.

CONSIDERANDO que, a maioria da população dentre elas idosos

e crianças já estão vacinados.

CONSIDERANDO que, os trabalhadores enfrentam ônibus lotado

todos os dias para cumprir seus deveres.

CONSIDERANDO que, os casos de Covid 19 estão diminuindo a

cada dia e por essa razão a sessão online não se faz mais necessária.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, solicitando nos

informar o que segue:

1. As sessões online serão suspensas?

2. Se sim, para quando?

3. Caso negativo, por quê?

    S/S., 25 de janeiro de 2023.

 VITÃO DO CACHORRÃO

                                                           Vereador

D E S P A C H O

______________________________

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________